
                                                                                                                      

                                                                                                                   

  

 
                                                                                                                               

ΠΡΑΚΤΙΚΟ   20ο  
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Γενικού Νοσοκομείου Πρέβεζας 
της  29/7/2021 

 

    ΘΕΜΑ 6ο :« Έγκριση οικονομικών καταστάσεων 2020 που καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ΔΛΠ»     

                                               
              Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3329/2005 άρθρο 31 περί «Περιφερειακή Συγκρότηση του Συστήματος Υγείας 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 3 του ΝΔ 496/1974 «περί λογιστικού ΝΠΔΔ» ( ΦΕΚ 204 Ά) 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 146/2003 «Διπλογραφικό Νοσηλευτικών μονάδων». 

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2001/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 Ά), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Το αριθ. 18Ο /30-06-2021  πρακτικό ΔΣ του ΓΝ Πρέβεζας περί έγκρισης οικονομικών καταστάσεων 

2020 και έλεγχο από Ορκωτούς Λογιστές. 

7.  Τον Ισολογισμό και τις Οικονομικές Καταστάσεις όπως αυτές διαμορφώθηκαν την 31/12/2020 

σύμφωνα με τα ΔΛΠ. 

8. Την από 29/07/2021 έκθεση ελέγχου των οικονομικών καταστάσεων 2020 του ΓΝ Πρέβεζας όπως 

αυτή κατατέθηκε από τους Ορκωτούς Ελεγκτές.  

9. Την με αρ.6682 /29-7-2021 εισήγηση του Διοικητή.  
      

Σας  υποβάλλουμε τον Ισολογισμό και τις Οικονομικές καταστάσεις έτους 2020  όπως αυτές 

ελέγχθηκαν και καταρτίστηκαν με βάση τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα Χρηματοοικονομικών καταστάσεων 

από τους ορκωτούς λογιστές. 

Και παρακαλούμε για την απόφασή σας                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω0ΟΙ469079-6Κ5



 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤOY NΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

Διεύθυνση Έδρας Νοσοκομείου : Σελευκείας 2, Πρέβεζα

Εποπτεύουσα Αρχή: 6η ΥΠΕ  

Διεύθυνση Διαδικτύου Νοσοκομείου : www.prevezahospital.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο : 30 Ιουνίου 2021  

Νόμιμοι Ελεγκτές: Πάνος Σ. Καβελλάρης Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 27991, Ιωάννης Μ. Αρκουλής Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 33851 

Ελεγκτική εταιρεία: IG AUDIT ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.  Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 180

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Γνώμη με επιφύλαξη, έμφαση Θεμάτων, άλλα θέματα

31/12/2020 31/12/2019 1/1-31/12/2020 1/1-31/12/2019

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Έσοδα από Υγειονομικές Υπηρεσίες 3.515.511,24 5.003.603,41

Μείον: Κόστος Παροχής Υγειονομικών Υπηρεσιών -10.645.001,23 -10.576.349,85 

Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία Μικτό Αποτέλεσμα -7.129.489,99 -5.572.746,44 

Ενσώματες Ακινητοποιήσεις 4.996.805,40 5.102.964,05

Επενδύσεις σε Ακίνητα 0,00 0,00 Πλέον:

Άϋλα περιουσιακά Στοιχεία 50.226,92 1.591,20 Επιχορηγήσεις 8.380.083,82 8.064.834,41

Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις 16.036,16 16.036,16 Λοιπά Έσοδα 383.419,55 744.168,25

Σύνολο μη Κυκλοφοριακών Στοιχείων Ενεργητικού 5.063.068,48 5.120.591,41 Μείον: 

Έξοδα Δημοσίων Σχέσεων 0,00 0,00

Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία Έξοδα Διοίκησης -972.809,32 -947.405,82 

Αποθέματα 869.143,75 827.932,39 Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης 0,00 0,00

Πελάτες και λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις 20.627.058,84 18.111.930,78 Αποτελέσματα προ Φόρων, Τόκων και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων 661.204,06 2.288.850,40

Λοιπές Απαιτήσεις 33.729,75 31.784,69

Λοιπά Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού Χρηματοοικονομικά Έσοδα 13.918,47 12.146,28

Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά Στοιχεία 0,00 0,00 Χρηματοοικονομικά Έξοδα -62,47 -14,28 

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 2.004.662,61 1.878.606,54 Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα 0,00 0,00

Σύνολο Κυκλοφοριακών Περιουσιακών Στοιχείων 23.534.594,95 20.850.254,40 Κέρδη προ Φόρων 675.060,06 2.300.982,40

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 28.597.663,43 25.970.845,81 Μείον : Φόροι -3.876,99 -8.828,67 

Κέρδη μετά φόρων 671.183,07 2.292.153,73

Λοιπά Συνολικά έσοδα μετά φόρων 0,00 0,00

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ Καθαρό Πλεόνασμα χρήσεως 671.183,07 2.292.153,73

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ

Αρχικό Κεφάλαιο 3.606.399,42 3.606.399,42

Μεταγενέστερες εισφορές 23.139.066,15 21.151.416,55

Αποτελέσματα εις νέον -4.509.547,54 -5.180.730,61

Σύνολο Καθαρής Θέσης 22.235.918,03 19.577.085,36

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία 0,00 0,00

Κρατικές Επιχορηγήσεις 5.624.354,42 5.645.394,38

Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων 5.624.354,42 5.645.394,38

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις 734.944,50 740.861,95

Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις 2.446,48 7.504,13

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις  

Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις 1/1-31/12/2020 1/1-31/12/2019

Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων 737.390,98 748.366,08

671.183,07 2.292.153,73

Σύνολο Υποχρεώσεων 6.361.745,40 6.393.760,46

312.035,62 324.430,76

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 28.597.663,43 25.970.845,81 0,00 0,00

 14.794,89

-32.015,05 

-2.558.284,48 4.551.865,12

Αύξηση/Μείωση λοιπών στοιχείων 0,00 0,00

-1.607.080,84 7.183.244,50

Αρχικό Κεφάλαιο
Μεταγενέστερες 

εισφορές

Αποτελέσματα εις 

νέον
Σύνολο

0,00 0,00

Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων την 01.01.2019 3.606.399,42 27.675.881,68 -7.472.884,34 23.809.396,76 -254.512,69 -90.240,08 

Εισφορές από το κράτος στην περίοδο 0,00 -6.524.465,13 0,00 -6.524.465,13 -254.512,69 -90.240,08 

Αποτέλεσμα (απένταξη Κ.Υ. Ν. 4238/14) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Μεταβολές λογιστικών πολιτικών 0,00 0,00 0,00 0,00 Ταμειακές ροές 

Καθαρά Αποτελέσματα περιόδου 1/1-31/12/2019 0,00 0,00 2.292.153,73 2.292.153,73 
Εισπράξεις από 

δάνεια & 
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2019 3.606.399,42 21.151.416,55 -5.180.730,61 19.577.085,36 Πληρωμές για δάνεια & παρεμφερή εργαλεία

Πληρωμές από υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης

Εισπράξεις από εισφορές του κράτους 1.987.649,60 -6.524.465,13 

Αρχικό Κεφάλαιο
Μεταγενέστερες 

εισφορές

Αποτελέσματα εις 

νέον
Σύνολο

1.987.649,60 -6.524.465,13 

Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων την 01.01.2020 3.606.399,42 21.151.416,55 -5.180.730,61 19.577.085,36 

Εισφορές από το κράτος στην περίοδο 0,00 1.987.649,60 0,00 1.987.649,60 

Αποτέλεσμα (απένταξη Κ.Υ. Ν. 4238/14) 0,00 0,00 0,00 0,00 126.056,07 568.539,29

Μεταβολές λογιστικών πολιτικών 0,00 0,00 0,00 0,00 

Καθαρά Αποτελέσματα περιόδου 1/1-31/12/2020 0,00 0,00 671.183,07 671.183,07 1.878.606,54 1.310.067,25

Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2020 3.606.399,42 23.139.066,15 -4.509.547,54 22.235.918,03 2.004.662,61 1.878.606,54

ΠΡΕΒΕΖΑ, 29 ΙΟΥΝΙΟΥ 2021

 - Ο - 

-Ο- -Ο- ΣΥΝΤΑΞΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ

-Ο- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ Για την εταιρία "ΟΡΘΟΛΟΓΙΣΜΟΣ Α.Ε."

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Α.Μ. Ο.Ε.Ε. 544

ΣΚΑΝΔΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΥΔΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΙΑΝΑΚΑ ΕΛΕΝΗ

Α.Μ. Ο.Ε.Ε. 29930

Αύξηση στα αποθέματα & απαιτήσεις

Καθαρές Εισπράξεις από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Προβλέψεις

Μείωση στα αποθέματα & απαιτήσεις

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε  Ευρώ)

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες:

Αύξηση στους προμηθευτές και δανεισμό

Πλέον (μείον) προσαρμογές για:

Μείωση στους προμηθευτές και δανεισμό

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε  Ευρώ) (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε  Ευρώ)

           ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠO 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2020 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(δημοσιευμένα βάσει του α. 27 του Ν. 3599/07 για Δημόσιες Μονάδες Υγείας που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, κατά τα ΔΛΠ)

Tα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Γενικού Νοσοκομείου ΠΡΕΒΕΖΑΣ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση

στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

TO ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ TO ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

Αποσβέσεις

Πλεόνασμα Χρήσεως από Λειτουργικές Δραστηριότητες

TO ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

2. Οι επενδύσεις του Νοσοκομείου σε πάγια περιουσιακά στοιχεία για την τρέχουσα χρήση ανέρχονται σε € 254χιλ.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε  Ευρώ)

1. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί ακινήτων του Νοσοκομείου.

Πληρωμές για αγορά παγίων & επενδύσεων

Εισπράξεις από πώληση παγίων & επενδύσεων

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Καθαρές Πληρωμές για επενδυτικές δραστηριότητες (β)

Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες:

Χρηματικά Διαθέσιμα τέλους περιόδου

Χρηματικά Διαθέσιμα αρχής περιόδου

Καθαρή μεταβολή στα χρηματικά διαθέσιμα (α) + (β) + (γ)

Καθαρές Πληρωμές για χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)

 
Μετά από διαλογική συζήτηση 
Ομόφωνα  αποφασίζει 

Την έγκριση του Ισολογισμού και των Οικονομικών καταστάσεων έτους 2020  όπως αυτές 

ελέγχθηκαν και καταρτίστηκαν με βάση τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα Χρηματοοικονομικών καταστάσεων 

από τους ορκωτούς λογιστές. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Το πρακτικό αυτό όπως συντάχθηκε υπογράφουν οι κάτωθι: 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ    
                               
ΣΚΑΝΔΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                  ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                 ΠΗΛΙΟΥ ΑΝΝΑ 
 
                                                                 ΦΛΩΡΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                                                                 ΝΤΟΥΣΚΟΣ ΘΩΜΑΣ 
  H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.   
 ΚΟΥΝΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 

ΑΔΑ: Ω0ΟΙ469079-6Κ5


		2021-07-29T14:31:39+0300
	Athens




